

Kongegaards Fonden  
Algade 25  
4220 Korsør

### Referat af møde i Kongegaardsfonden

04.11.2014 kl. 16.00 -17.00 Algade 25, 4220 Korsør

Indkaldte: Fondsformand for Kongegaarden Flemming Erichsen, Eva Öhring, Jesper Sivebæk, Jens Jørgensen samt Tinne Thomassen. Fungerende fondssekretær og daglig leder pt. Joy Petrowsky.

Fremmødte: Flemming Erichsen, Jens Jørgensen, Eva Öhring, Jesper Sivebæk og Joy Petrowsky, fondssekretær

Afbud fra Tinne Thomassen

---

### 3. Fondsmøde i Kongegaardfonden 4.11.2014

Dagsorden.

#### **Pkt 1: Godkendelse af sidste referat fra den 24.06.2014**

Referat godkendt

#### **Pkt 2: Godkendelse af dagsorden for 4.11.2014**

Dagsorden godkendt

#### **Pkt 3: Afsluttende bestemmelse om fundats ændringer i Kongegaarden samt videre forløb angående dette med Slagelse Kommune v/ Flemming Erichsen**

Fonds formand Flemming Erichsen gennemgik overvejelser om ændring af forholdene i Kongegaarden med henvisning til Fundats teksten og med baggrund i brugerforeningernes tidligere oplæg, udmeldinger fra Slagelse Kommune samt Formandens efterfølgende overvejelser og drøftelser i forhold til disse.

På baggrund af dette besluttede Kongegaardsfonden, at man ønskede en mere stram opbygning af Fonds bestyrelsen, herunder en tydelig tilkendegivelse af beslutnings-tagere i Kongegaarden. Her præciserede man, at Fonden har den centrale rolle i alle beslutningsprocesser, der ligger udenfor Brugerforeningernes interne regi.

Fonden ønsker, at Isenstein Samlingens formand, som er udnævnt for en fireårig periode af Slagelse Kommunes byråd, bliver optaget i Fonden som bestyrelses-medlem. Tillige ønskes, at Kongegaards fondens formand udpeges af de fire medlemmer i Fondsbestyrelsen, for en periode på minimum 2 år.

Afsnittet angående regnskab og revision opdateres af revisor Jens Chr. Mikkelsen, Dansk Revision og fremlægges til godkendelse for bestyrelsen.

Fonden besluttede, at stillingen som leder af Kongegaarden opslås hurtigst muligt.

Stillingsopslag skal være i overensstemmelse med tidligere stillingsopslag.

**Pkt 4: Bygningen, Kultur Styrelsens frednings tilsyn. Stillingtagen til videre forløb samt vurdering af arkitekt bistand. V/ Flemming Erichsen**

Maria Wedel Søe har efter gennemgang af Kongegaarden i forhold til fredningsbestemmelserne mundtlig erklæret, at huset forsat er i fredningsklasse A både indvendigt og udvendigt. Kultur Styrelsen fremsender en rapport fra gennemgangen.

/ vedlagt et foreløbigt referat fra mødet, skrevet af Fondsekretæren.

Fonden besluttede, at anmode Slagelse Kommune om, at kommunen fremover varetager tilsynet af bygningen Kongegaaarden. Derudover er det et ønske fra fonden, at der findes en løsning på pedel/vicevært ordningen evt. en samlet stilling, som dækker f.eks. Kongegaarden, Fæstningen, Kulturhuset, Bomhuset og evt. andre!

Fonden udtaler, at forfaldet på Kongegaarden nu er så stort og presserende, at fonden skal rette henvendelse til Slagelse Kommune om et ekstraordinært tilskud til de mest presserende tiltag på Kongegaarden, hvilket skønnes til et beløb på 1,3 mill. Specifikt henvises der til Kultur-, Fritid- og Turismeudvalgets budgetopfølgning pr. ultimo september 2014, hvor der søges adgang til overførsel på 3,9 mill, hvorfor Fondsformanden pålægges at tage kontakt til Slagelse Kommune/Borgmesteren.

Arkitekt tilsyn blev drøftet, her blev der udtrykt betænkelighed ved, at den nuværende ordning med tilsyn af Morten Seeger ikke var tilfredsstillende. Dels er han ikke i besiddelse af den fornødne faglige viden/uddannelse (er bygningskonstruktør) for at varetage diverse funktioner ved Kongegaarden, og ved Kultur Styrelsens besigtigelse ikke kom, på trods af aftale om dette.

**Pkt 5: Præsentation af aktiviteter i Kongegaarden 2015, formidling, samarbejde med andre mm. V/ Joy Petrowsky**

/ Bilag vedhæftet med oversigt over aktiviteter i efteråret 2014 samt 2015

Formidlingsmæssigt er der en ny hjemmeside under opbygning med opstart 1. januar. Samtidig benyttes de tidligere indkøbte skærme til formidling af diverse tekster på hver etage i Kongegaarden. Informationsskærm (Hallen), historisk skærm (Kongeværelset) samt en skærm i Isenstein Samlingen med info og film (fra DR 1950erne) om Harald Isenstein.

Samarbejds mæssigt afholdes der jævnligt møder med Kulturhusets leder Kirsten Slot Larsen. Efter opfordring fra Kultur forvaltningen rettes der henvendelse til Guldagergaard (Keramisk værksted) i Skælskør, som indbydes til de ovenstående møder. Møderne afholdes ca. hver 1½ måned på lederniveau mellem Kulturhuset, Guldagergaard og Kongegaarden. Emnerne på møderne er udveksling af viden, samarbejde mellem kulturinstitutionerne og formidlingsmæssige samt andre fælles problematikker.

Kongegaards Fonden  
Algade 25  
4220 Korsør

### **Pkt 6: Overblik over Kongegaard Fondens økonomi**

Kongegaards fonden ønsker fortsat ( med henvisning til referat fra møde i Kultur og Fritidsudvalget den 4. 6. 2012 pkt. 3), at alle midlerne fra Slagelse Kommune til Kongegaarden samles i et fast driftstilskud til Kongegaardsfonden. Hermed menes Fonden, Foreningen Kongegaarden, Korsør Koncerterne, Korsør Kunstforening samt Isenstein Samlingen, som foreslået af politikerne.

Kongegaards fonden vil herefter fordele midlerne. Dette vil administrativt give en lettere arbejdsgang, større overblik over ressourcerne i Kongegaarden samt bedre mulighed for at langtidsplanlægge og skabe udvikling i huset.

/Oversigten over den nuværende økonomi i Kongegaarden pt .er samlet i vedhæftet regneark.

Beskrives med uddybelser om de tilknyttede aktiviteter samt drift oversigt over Kongegaarden, afleveres til Kulturudvalget ved fremsendelse af dette referat.

### **Pkt. 7 Eventuelt**

Intet

Mødet afsluttet kl. 18.00

Ref: Fondssekretær Joy Petrowsky